

Amtliches Bekanntmachungsblatt der Kreisstadt Neunkirchen

Herausgegeben vom Oberbürgermeister der Kreisstadt Neunkirchen

2021	Neunkirchen, 08.01.2021	Nr. 44
------	-------------------------	--------

Inhalt

A. Bekanntmachungen

- Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies am 12.01.2021
- Nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt- und Naturschutzangelegenheiten am 13.01.2021
- Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Neunkirchen am 14.01.2021
- Nicht öffentliche Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am 14.01.2021

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Kreisstadt Neunkirchen ist kostenfrei auf der Internetseite www.neunkirchen.de abrufbar. Zusätzlich wird es per Aushang im Rathaus, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, veröffentlicht.

Am Dienstag, dem 12.01.2021, 17:30 Uhr, findet im Kulturhaus Wiebelskirchen, Keplerstraße 16, 66540 Neunkirchen, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher	Teil
CHCHILICHC	I CII

11

Öffentlicher Teil		
1	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil	
	der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies am	
	27.10.2020	
2	Entwidmung des alten Friedhofes Hangard	
3	Maßnahmen auf Friedhöfen	
4	Vorstellung Initiative Baumpaten	
5	Geplante Aufstellung von Fahrradständern in den Ortsteilen	
6	Termine 2021	
7	Städtepartnerschaft Hangard - Enchenberg	
8	Anfragen der Ortsratsmitglieder	
9	Mitteilungen und Verschiedenes	
Nicht öffentlicher Teil		
10	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht	

öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-

Mitteilungen und Verschiedenes 12 Kreisstadt Neunkirchen

Münchwies am 27.10.2020 Anfragen der Ortsratsmitglieder

Der Ortsvorsteher für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies Altpeter

07.01.2021

Am Mittwoch, dem 13.01.2021, 17:00 Uhr, findet im Ratssaal des Rathauses, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, eine nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt- und Naturschutzangelegenheiten statt.

Tagesordnung:

Nicht öffentlicher Teil

1	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht
	öffentlichen Teil der Sitzung am 02.12.2020
2	Vorstellung der Ergebnisse der Untersuchung zur Eignung von Flächen für Gewerbe und
	Industrie, Analyse zur Identifikation geeigneter Standorte
3	Integriertes städtebauliches Entwicklungskonzept "Quartier Neunkirchen", Ergänzung des
	Projektes Kinderhaus Kleiststraße
4	2. Verlängerung der am 24.01.2018 vom Stadtrat der Kreisstadt Neunkirchen

beschlossenen Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 130 "Goethestraße West" in der Kreisstadt Neunkirchen gem. § 17 Abs. 2 BauGB

5 6 Anfragen der Ausschussmitglieder

Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen 04.01.2021

Aumann, Oberbürgermeister

Am Donnerstag, dem 14.01.2021, 17:30 Uhr, findet im KOMM, Kleiststraße 30 b, 66538 Neunkirchen, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Neunkirchen statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Neunkirchen am 03.12.2020
- 2 Integriertes städtebauliches Entwicklungskonzept "Quartier Neunkirchen", Ergänzung des Projektes Kinderhaus Kleiststraße
- Verlängerung der am 24.01.2018 vom Stadtrat der Kreisstadt Neunkirchen beschlossenen Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 130 "Goethestraße West" in der Kreisstadt Neunkirchen gem. § 17 Abs. 2 BauGB
- 4 Anfragen der Ortsratsmitglieder
- 5 Mitteilungen und Verschiedenes

Nicht öffentlicher Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Neunkirchen am 03.12.2020
- 7 Anfragen der Ortsratsmitglieder8 Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen Der Ortsvorsteher für den Stadtteil Neunkirchen Fröhlich 07.01.2021

Am Donnerstag, dem 14.01.2021, 17:00 Uhr, findet im Ratssaal des Rathauses, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, eine nicht öffentliche Sitzung des Haupt- und Personalausschusses statt.

Tagesordnung:

Nicht öffent	<u>licher Teil</u>
1	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht
	öffentlichen Teil der Sitzung am 03.12.2020
2	Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates
3	Antrag der CDU-Stadtratsfraktion vom 25.11.2020: Künftige Sitzungen des Stadtrates
	einschließlich der Sitzungen seiner Ausschüsse und sonstigen Gremien in der Form
	rechtlich zulässiger Videokonferenzen
4	Beförderung einer Beamtin
5	Einstellung von mehreren Ingenieuren und einer Ingenieurin für das Bauamt, Abteilung
	Hochbau
6	Anfragen der Ausschussmitglieder
7	Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen Aumann, Oberbürgermeister 08.01.2021